
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t a na  d i  Ba r i  

 
SETTORE I 

 
SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  

CULTURA E SPETTACOLO 

 
 
 
 
DETERMINAZIONE N. 107 del 21/08/2017 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  606 

 del 29/09/2017 

 
OGGETTO: Procedura negoziata per l’affidamento dell’incarico professionale di 
progettazione esecutiva e direzione esecuzione del contratto relativo al progetto "Comune 
in Piazza - Implementazione degli attrattori culturali mediante lo sviluppo di un sistema 
informativo per la fruizione di informazioni di carattere turistico-culturale attraverso l'uso di 
tecnologie informatiche full open source". 

Proposta di aggiudicazione. CUP G21B16000350001 - CIG Z521F361E4. 
 

IL RESPONSABILE 

 PREMESSO CHE: 

 con Delibera di Consiglio Comunale n. 5 del 22/03/2017 è stata approvata la 
Convenzione per l’attuazione dell’intervento progettuale “Comune in piazza” previsto dal 
patto per lo sviluppo della Città Metropolitana di Bari – attuazione degli interventi prioritari 
e individuazione delle aree di intervento strategiche per il territorio; 

 il Comune di Castellana Grotte è responsabile dell’attuazione dell’intervento 
progettuale ammesso a finanziamento nell'ambito del Progetto di rete: Terra di Bari Guest 
Card – rete metropolitana degli attrattori culturali – per un importo di € 100.000,00 per il 
progetto di “Implementazione attrattori culturali"; 

 con determinazione di questo Settore n. 87 del 24 giugno 2017 è stata avviata la 
procedura negoziata per l'affidamento dell’incarico di progettazione esecutiva e direzione 
esecuzione del contratto relativo al progetto "Comune in Piazza - Implementazione degli 
attrattori culturali mediante lo sviluppo di un sistema informativo per la fruizione di 
informazioni di carattere turistico-culturale attraverso l'uso di tecnologie informatiche full 
open source"; 

 nella suddetta determinazione il termine entro cui presentare l’offerta è stato fissato, 
alle ore 13.00 del giorno 31 luglio 2017; 

 nel termine utile per proporre candidatura è pervenuto al protocollo generale dell’Ente 
un solo plico, protocollo n. 11341 del 31/07/2017; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



 in data 7 agosto 2017, il seggio di gara, presieduto dalla dott.ssa Giovanna Amodio - 
Responsabile del Settore I - e dai testimoni dott. Giuseppe Colonna e dott.ssa Eugenia 
Maria Rubino, riunitosi in seduta pubblica, ha provveduto all’apertura del plico contenente 
la documentazione richiesta nella determinazione sopra citata, per verificare la 
completezza e la rispondenza all'avviso pubblico; 

 ritenuto di approvare il verbale del seggio di gara del 7 agosto 2017 e di aggiudicare 
provvisoriamente all'ingegnere Claudio Giuseppe Marielli - numero di iscrizione 6734 
Ordine degli Ingegneri della Provincia di Bari - l’incarico professionale di progettazione 
esecutiva e direzione esecuzione del contratto relativo al progetto "Comune in Piazza - 
Implementazione degli attrattori culturali mediante lo sviluppo di un sistema informativo per 
la fruizione di informazioni di carattere turistico-culturale attraverso l'uso di tecnologie 
informatiche full open source"; 

visto il D.Lgs. 50/2016 Codice dei contratti pubblici relativo a lavori, servizi e forniture 
in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE; 

visto il D.lgs n. 267/2000, Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali; 

visto il vigente Statuto Comunale 

DETERMINA 

Per le motivazioni in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 

1. di approvare il verbale di seggio di gara relativo dell'avviso pubblico in argomento, 
dal quale risulta un ribasso offerto pari al 9,75% rispetto all'importo a base di gare di € 
10.000,00; 

2. di proporre l'aggiudicazione dell’incarico professionale di progettazione esecutiva 
del sistema informatico e direzione esecuzione del contratto relativo al progetto "Comune 
in Piazza - Implementazione degli attrattori culturali mediante lo sviluppo di un sistema 
informativo per la fruizione di informazioni di carattere turistico-culturale attraverso l'uso di 
tecnologie informatiche full open source" all'Ingegnere Claudio Giuseppe Marielli - numero 
di iscrizione 6734 Ordine degli Ingegneri della Provincia di Bari (c.f. 
MRLCDG73H21H096V, P. IVA 07372690722); 

3.  di approvare il disciplinare di incarico professionale, allegato alla presente 
determinazione, agli atti del competente Ufficio; 

4. di dare atto che con determinazione di questo Settore n. 87 del 24 giugno 2017 si è 
provveduto a prenotare la spesa complessiva di € 12.688,00 con imputazione alla 
Missione 7 - Programma 1 - Titolo 1 - Macroaggregato 3 - capitolo 879 del Bilancio 2017 e 
che con successivo atto determinativo si provvederà all'impegno contabile; 

5. di dare, inoltre, atto che, ad esito della verifica della proposta di aggiudicazione, ai 
sensi dell’art. 32, comma 7, del D. Lgs. 50/2016, si provvederà con successivo atto di 
questo Settore, all’aggiudicazione dell'incarico professionale di cui si tratta. 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/ 
 

Il Responsabile del Procedimento 
  dott.ssa Eugenia Maria Rubino 

 
 Il Responsabile del Settore I 

f.to dott.ssa Giovanna Amodio 
__________________________ 

 
 
Visto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 24/08/2017 si attesta la 
regolarità contabile. 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



 
Visto ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 24/08/2017 si attesta la relativa 
regolarità contabile. 
 
Acc.42/2017 Il Responsabile del Settore IV 
Imp. 702/2017 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 

 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Registro albo n. 1426 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 

 
 
Castellana Grotte, 29/09/2017 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to dott. Cosimo Cardone  

 

 

 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




